
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 628 DEL 17/10/2024

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA BERTAZZONI SRL PER FORNITURA DI UNA BATTERIA 
AUSILIARIA PER VEICOLO  POLIZIA LOCALE. CIG B33F803300. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E VARIAZIONE PEG 2024.-
CIG: B33F803300  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

PREMESSO che con decreto firmato dal Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 25/06/2024 – 
protocollo generale n. 11.189, ha nominato lo scrivente Laporta Domenico  Responsabile dell’Area “Polizia 
Locale”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal 
Regolamento degli Uffici e Servizi;

VISTO che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, 
esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
2024/2026."

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 11del 31/01/2024 dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026”;

PRESO atto che è necessario procedere al completamento dell’ allestimento tecnico operativo per il nuovo 
veicolo FIAT TIPO STATION WAGON MY 21 SW Life 1,6    in dotazione al Corpo di Polizia Locale, per i servizi 
di Polizia Stradale in conformità alle normative previste dalla Regione Veneto, ovvero la fornitura di una 
batteria ausiliaria con presa esterna 220V, quale impianto di alimentazione supplementare con ricarica anche 
da motore e parallelatore dedicato; 

VISTA la necessità di variare gli stanziamenti nei capitoli assegnati all’area Polizia Locale per la 
realizzazione della suddetta prestazione;

VISTO il preventivo di spesa   n° prot. 16052 del 30/09/2024 di cui all’ allegato (ALL. A), che qui si unisce per 
formarne parte integrante e sostanziale,   con il quale la Ditta  BERTAZZONI SRL con sede in Via delle Basse, 
6, 43044 Collecchio (PR), ditta specializzata nel settore, rende noto che il costo  per il completamento 
dell’allestimento tecnico operativo per il nuovo veicolo FIAT TIPO STATION WAGON MY 21 SW Life 1,6    in 
dotazione al Corpo di Polizia Locale, ovvero la fornitura di una batteria ausiliaria con presa esterna 220V, quale 
impianto di alimentazione supplementare con ricarica anche da motore e parallelatore dedicato   è pari ad  
Euro  2.305,80  IVA inclusa;

 



COPIA

pag. 3 di 6

PRESO atto che il CIG è il seguente: n.  B33F803300;

VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale 
consente a tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è 
consentito “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura”; e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;

RILEVATO preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in 
particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

APPURATO:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 
nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non 
è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs 
n. 36/2023;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

RILEVATO che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è 
assolta dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione 
trasparente sul profilo del committente;

PRESO atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 
commi 629 lett. b) e 632 della Legge n° 190 del 23/12/2014;
 
 



COPIA

pag. 4 di 6

DETERMINA

 
1 – tutto ciò premesso, di incaricare la  Ditta   BERTAZZONI SRL con sede in Via delle Basse, 6, 43044 
Collecchio (PR),    per il completamento dell’allestimento tecnico operativo per il nuovo veicolo FIAT TIPO 
STATION WAGON MY 21 SW Life 1,6    in dotazione al Corpo di Polizia Locale, ovvero la fornitura di una 
batteria ausiliaria con presa esterna 220V, quale impianto di alimentazione supplementare con ricarica anche 
da motore e parallelatore dedicato        per un importo complessivo pari ad  Euro  2.305,80 IVA compresa ;

2 –  di quantificare   l’importo complessivo di €  2.305,80  iva inclusa imputando la relativa spesa, come 

segue:

  
missione titolo macroaggregato Conto finanziario Capitolo Descrizione capitolo

3 2 2 U. 2.02.01.05.000 5273 ACQUISTO 

ATTREZZATURE PER 

COMPLETAMENTO 

VEICOLO POLIZIA LOCALE  

del Bilancio di Previsione 2024

3 -  di richiedere all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla variazione a PEG all’interno dei capitoli 
assegnati allo scrivente avente il medesimo macroaggregato come da allegato B);

4-  di demandare  al Responsabile  del Procedimento Dott.ssa Barzoi Chiara la trasmissione di copia 
del presente atto a tutti i componenti della Giunta Comunale, al Revisore Unico e agli Uffici che 
hanno chiesto la variazione in questione;

5 - di esprimere, ai sensi dell’art. 49 – comma primo – del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della presente determinazione;

 
6 -  di dare  atto che il CIG è il seguente: n. B33F803300;

7- di dare atto che  l’obbligazione diverrà esigibile  entro il 31/12/2024



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ALLA DITTA BERTAZZONI SRL PER FORNITURA DI UNA BATTERIA AUSILIARIA PER 
VEICOLO  POLIZIA LOCALE. CIG B33F803300. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E VARIAZIONE 
PEG 2024.-

Impegno

Descrizione Impegno: NCARICO DITTA BERTAZZONI SRL PER FORNITURA DI UNA BATTERIA AUSILIARIA 
PER VEICOLO  POLIZIA LOCALE.
CIG: B33F803300        CUP:  
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER COMPLETAMENTO VEICOLO POLIZIA LOCALE 
Vincolo Bilancio: 2022Y0008 00000306* SANZIONI CODICE DELLA STRADA 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.05.999 03.01 5273 Seleziona 2024 704

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1237 € 2.305,80 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: BERTAZZONI SRL  -  Progressivo Fornitore: 74275
Codice Fiscale: 00188120349      -      P.Iva: 00188120349

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Laporta Domenico

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: NCARICO DITTA BERTAZZONI SRL PER FORNITURA DI UNA BATTERIA AUSILIARIA 
PER VEICOLO  POLIZIA LOCALE.
CIG: B33F803300        CUP:  
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER COMPLETAMENTO VEICOLO POLIZIA LOCALE 
Vincolo Bilancio: 2022Y0008 00000306* SANZIONI CODICE DELLA STRADA 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.05.999 03.01 5273 Seleziona 2024 704

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1237 € 2.305,80 0 € 0,00 € 0,00

Creditore



COPIA

pag. 6 di 6

Denominazione: BERTAZZONI SRL  -  Progressivo Fornitore: 74275
Codice Fiscale: 00188120349      -      P.Iva: 00188120349

    

Note: 

Malcesine, 18/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
               f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



  

1 

 

. 
 
 
Spett.le 
COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza Statuto, 1 
37018   Malcesine  (VR) 
 
 
 
        Vs. riferimento                         Ns. Riferimento               Data               Autore       
            telefonico                                  plmalcesine270924                      27.09.2024                         R. Rainieri 
 
 
 
Alla c.a. Vs. Pregg. Dott.ssa Rosella Atzeni - Ag. Gianfranco Colombo 
 
OGGETTO: 

OFFERTA PER FONRITRA E MONTAGGIO DU UNA BATTERIA AUSILIARIA CON PRESA ESTERNA 

 
 
 
Buongiorno. 

 
 
Con la presente, siamo a sottoporVi una proposta di adeguamento allestimento da destinare ai servizi 

di Polizia Locale. 

 
 
Nel ringraziarVi per averci interpellato in merito, restiamo a Vs. più completa disposizione per 

ulteriori informazioni od eventuali chiarimenti e nel frattempo, con l’occasione, porgiamo i ns. più cordiali 
saluti. 
 
 
 

Ricordiamo che la ns. azienda opera sul MePA di Consip. Il tutto significando che possiamo fornire quanto 
sopra attraverso detto sistema. Nel caso fosse interessati pregasi cortesemente contattare il ns. Uff. 

Commerciale in modo da ricevere tutte le informazioni utili per procedere all’acquisto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0016052 - Ingresso - 30/09/2024 - 12:13



  

2 

 

 

DESCRIZIONE FORNITURA  

 
Impianto di alimentazione supplementare (seconda batteria servizi) con ricarica da motore e da presa 
esterna 220V e parallelatore dedicato 
Sistema di alimentazione con batteria supplementare collocata nel vano bagagli.* 
Trattasi di batteria al Gel da trazione (a scarica lenta), avente potenza minima di almeno 
70 Ah con dispositivo di ricarica attraverso il motore del veicolo e attraverso 
allacciamento a rete esterna 220V a mezzo di specifico caricabatteria (parallelatore) in 
dotazione.  
 
L’allacciamento alla rete esterna potrà avvenire a mezzo di specifica presa 220V tipo 
camper e ambulanze collocata sulla carrozzeria nella parte esterna. Il caricabatteria in 
dotazione è del tipo a tampone, ovvero con blocco automatico dell’erogazione di carica 
una volta che la batteria si è ricaricata completamente. Montaggio di un dispositivo 
atto ad impedire l’avviamento del motore quando si è allacciati a rete esterna con 
corrente attiva, in modo da evitare partenze accidentali con la presa inserita. La 
batteria si ricaricherà pertanto durante i trasferimenti con il veicolo o durante le 
soste in sede quando allacciati a rete esterna. Tutte le utenze elettriche facenti 
parte del  la trasformazione e pertanto non originali del veicolo saranno allacciate 
alla batteria in questione. Il tutto in modo da preservare l’autonomia della 
batteria originale quando fermi con il motore spento e garantire sempre pertanto 
la rimessa in moto del veicolo. Montaggio in posizione facilmente visibile dagli operatori nella parte post. di 
un voltmetro digitale con indicazione della tensione di uscita della batteria (espressa in V). 
 
 
Serie di prese: 
Montaggio nel vano bagagli di una serie di prese 220V - 50HZ  tipo Schuko e 12V installate in posizione 
facilmente accessibile dagli operatori per la ricarica e l’utilizzo degli strumenti quali Etilometro, laptop, 
stampante, ecc. 
 
 
* Nota di fornitura: preme precisare che per l’operazione sopra descritta, sarà necessario smontare un’intera 
fiancata nella parte interna del mezzo per la stesura dei cablaggi e che si valuterà al momento dove collocare 
la batteria ausiliaria. Significa che se il mezzo è dotato della ruota/ruotino di scorta e voleste conservare la 
presenza dell’accessorio, sarà necessario collocare e fissare la batteria all’interno del bagagliaio in posizione 
adeguata cercando naturalmente di lasciare disponibile quanto più spazio all’interno dello stesso. 
Diversamente qualora il mezzo non avesse la ruota/ruotino di scorta, si valuterà la possibilità di posizionare 
la seconda batteria a scomparsa nell’alloggiamento della stessa. 
 
 
seguono condizioni commerciali //////////////////////////// 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0016052 - Ingresso - 30/09/2024 - 12:13

http://www.guidebay-motori.com/home/wp-content/uploads/2010/03/batteria-auto-guidebay-motori.jpg


  

3 

 

 
 
 
 
Spett.le 
COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza Statuto, 1 
37018   Malcesine  (VR) 
 
 
 
        Vs. riferimento                         Ns. Riferimento               Data               Autore       
            telefonico                                  plmalcesine270924                      27.09.2024                         R. Rainieri 
 
 
Alla c.a. Vs. Pregg. Dott.ssa Rosella Atzeni - Ag. Gianfranco Colombo 
 
OGGETTO: 

OFFERTA PER FONRITRA E MONTAGGIO DU UNA BATTERIA AUSILIARIA CON PRESA ESTERNA 

 

CONDIZIONI COMMERCIALI  

 

- Tempi di allestimento:  10 gg. dalla messa a disposizione del veicolo (Escluso mese di Agosto e 
festività Natalizie).* 

 
* I giorni di consegna qui indicati sono da intendersi come giorni lavorativi e non includono il periodo delle 
festività natalizie (dal 24/12 al 06/01 compreso) e l’intero mese di agosto. Si fa infine presente che sono esclusi 
dai tempi sopra indicati eventuali ritardi determinati da causa di forza maggiore (e/o da impedimenti 
oggettivi), che alla data dell’elaborazione della presente offerta risultano imprevedibili, inevitabili e non 
imputabili a Bertazzoni SRL (si pensi, come mero titolo esemplificativo, ma non esaustivo,  alla sopravvenuta 
indisponibilità di prodotti o parti di essi da parte del fornitore del bene ordinato). 

 
- Porto: F.co ns. sede in Collecchio 
 
- Pagamento:   Bonifico Bancario 60gg. 
- Garanzia: ns. trasformazione: 24 mesi 
- I.V.A.:    Aliquota di Legge esclusa (22%) – a Vs. carico 
 
 

Prezzo fornitura  
(come da descrizione – IVA ESCLUSA):  ……………………………………………………… €. 1.890,00 + iva 

 
 

Validità offerta NS. ALLESTIMENTO: 30 gg. con blocco dei prezzi per conferma entro tale termine 

 
 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0016052 - Ingresso - 30/09/2024 - 12:13



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2024

Variazioni - Uscite - Esercizio 2024

Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza

Programma 03.01 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.01 5271 ACQUISTO VEICOLI POLIZIA LOCALE - FIN.  CDS LETT.B

CP 10.336,00 0,00 -2.305,80 8.030,20

CS 10.336,00 0,00 -2.305,80 8.030,20

2.02.01.05 5273
ACQUISTO ATTREZZATURE PER COMPLETAMENTO VEICOLO POLIZIA LOCALE - FIN.
AVANZO LIBERO

CP 0,00 2.305,80 0,00 2.305,80

CS 0,00 2.305,80 0,00 2.305,80

Totale titolo 2 CP 10.336,00 2.305,80 -2.305,80 10.336,00

CS 19.640,00 2.305,80 -2.305,80 19.640,00

Totale programma 03.01 CP 453.279,42 2.305,80 -2.305,80 453.279,42

CS 500.482,04 2.305,80 -2.305,80 500.482,04

Totale missione 03 CP 491.039,42 2.305,80 -2.305,80 491.039,42

CS 540.242,84 2.305,80 -2.305,80 540.242,84

Totale uscite CP 37.970.689,41 2.305,80 -2.305,80 37.970.689,41

FPV 374.678,86 0,00 0,00 374.678,86

CS 34.291.930,43 2.305,80 -2.305,80 34.291.930,43

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 1 di 1

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/10/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
VVU (attrezzature veicoli fin cds)

Data variazione 03/10/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
VVU (attrezzature veicoli fin cds)


